[image: image1.png]

  Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 июня 2018 года
                                                                                       № 513
О внесении изменений в административные регламенты

предоставления муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 27.11.2017 № 355-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 15.12.2010 № 901,
 п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в административные регламенты предоставления муниципальных услуг:

- «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 11.04.2012 № 221 (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево                                                от 25.07.2016 № 486);

- «Предоставление в аренду объектов муниципального имущества», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 15.06.2012 № 358 (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2014 № 459);

- «Выдача выписки из реестра муниципального имущества», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 27.06.2012 № 387 (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 25.07.2016 № 486);

- «Выдача разрешений на строительство на территории ЗАТО Видяево», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 07.08.2012 № 457 (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 14.03.2018 № 237);
- «Предоставление в безвозмездное временное пользование объектов                             муниципального имущества», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 07.08.2012 № 458 (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 24.08.2017 № 502);

- «Выдача градостроительных планов земельных участков»,                                                                                         утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево  от 09.08.2012 № 466 (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 14.03.2018 № 237);

- «Составление претензий по выявленным фактам нарушений законодательства о защите прав потребителей», утвержденный постановлением                                                                                  Администрации ЗАТО Видяево от 20.08.2012 № 479 (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 25.07.2016 № 486);

- «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию на территории ЗАТО Видяево», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 21.08.2012 № 486 (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 14.03.2018 № 237);

- «Возмездное отчуждение объектов муниципального имущества», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 17.09.2012 № 531 (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 29.08.2017 № 515);

- «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории ЗАТО Видяево», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 17.09.2012 № 532 (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 25.07.2016 № 486);

- «Выдача справок об использовании гражданами права на бесплатную приватизацию жилых помещений на территории ЗАТО Видяево», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 26.09.2012 № 549 (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 25.07.2016 № 486);

- «Присвоение адреса объекту недвижимости, включая: присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям в населенных пунктах, установление нумерации домов», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 10.01.2013 № 3 (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 24.08.2017 № 502);

- «Организация информационного обеспечения граждан, органов государственной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе  документов   Архивного  фонда Мурманской   области  и  других архивных документов», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 08.02.2013 № 86 (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2014 № 459);

- «Прием на постоянное хранение документов Архивного фонда и других архивных документов», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 08.02.2013 № 85 (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2014 № 459);

- «Исполнение запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, оформление в установленном порядке архивных справок, направляемых в иностранные государства», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 08.02.2013 № 87 (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2014 № 459);

- «Оказание методической и практической помощи в работе по организации документов в делопроизводстве и отбору документов в состав Архивного фонда Российской Федерации», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 08.02.2013 № 88 (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2014 № 459);

- «Выдача ордеров на проведение земляных работ», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 26.02.2013 № 122                                     (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 24.08.2017 № 502);

- «Назначение и выплата денежных средств опекуну (попечителю), приемному родителю на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), на воспитании в приемной семье, а также вознаграждения приемным родителям», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 22.08.2013 № 516 (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 24.08.2017 № 502);

- «Выдача разрешения родителям (иным законным представителям) на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 20.08.2013 № 517 (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 25.07.2016 № 486);

- «Предоставление дополнительных гарантий по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 22.08.2013 № 518 (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 14.08.2017 № 470)

- «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, выразивших желание установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними, принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 10.09.2013 № 563 (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 19.07.2017 № 429);

- «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 27.08.2013 № 540 (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 25.07.2016 № 486);

- «Выдача разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 17.02.2014 № 84 (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2014 № 459);

- «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 26.06.2015 № 331 (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 15.03.2016 № 178);

- «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 19.02.2016 № 130 (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 15.06.2016 № 426);

- «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования (изменение вида разрешенного использования) земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 22.08.2016 № 485;

- «Выдача ордеров на проведение земляных работ», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 26.02.2013 № 122                                       (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 24.08.2017 № 502);

- «Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности на территории ЗАТО Видяево», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.09.2016 № 572;

- «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, на торгах», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.01.2017 № 12;

- «Постановка на учет граждан, претендующих на получение социальной выплаты для приобретения жилого помещения за границами закрытого административно территориального образования ЗАТО Видяево Мурманской области», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево                                                от 19.07.2017 № 430

изменение, дополнив раздел 5 подпунктом 5.23.3 следующего содержания:

«5.23.3. Если текст жалобы не позволяет определить ее суть, ответ на жалобу не дается, и она не подлежит рассмотрению, о чем в течении семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему жалобу.».
2. Внести в административные регламенты предоставления муниципальных услуг:

- «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 14.01.2013 № 25 (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 24.08.2017 № 502);

- «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 14.01.2013 № 27 (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 11.10.2017 № 608);

- «Предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 14.01.2013 № 28 (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 27.08.2013 № 537);

изменение, дополнив раздел 5 подпунктом 5.9.5 следующего содержания:

«5.9.5. Если текст жалобы не позволяет определить ее суть, ответ на жалобу не дается, и она не подлежит рассмотрению, о чем в течении семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему жалобу.».

3. Внести в административные регламенты предоставления муниципальных услуг:

- «Прием заявлений, постановка на учёт детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением  Администрации ЗАТО Видяево от 05.09.2012 № 511 (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 10.05.2017 № 309);

- «Присвоение спортивных разрядов (второй спортивный разряд, третий спортивный разряд)», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 06.06.2016 № 415

 изменение, дополнив раздел 5 подпунктом 5.21.4 следующего содержания:

«5.21.4. Если текст жалобы не позволяет определить ее суть, ответ на жалобу не дается, и она не подлежит рассмотрению, о чем в течении семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему жалобу.».

4. Внести в административный регламент предоставления муниципальных услуг «Присвоение квалификационных категорий спортивным судьям», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 16.09.2014 № 427 (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 09.08.2017 № 461) изменение дополнив подпункт 5.15 четвертым абзацем следующего содержания:

«- если текст жалобы не позволяет определить ее суть, ответ на жалобу не дается, и она не подлежит рассмотрению, о чем в течении семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему жалобу.».
5. Настоящее постановление подлежит публикации в газете «Вестник Видяево» и обязательному размещению в сети Интернет на официальном сайте ЗАТО Видяево - www.zatovid.ru.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава ЗАТО Видяево
В.А. Градов